АДМИНИСТРАЦИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2012                                              п. Спирово                                        № 193-п
О комиссии по укреплению налоговой и бюджетной
дисциплины при администрации муниципального

образования Спировский район Тверской области

В целях обеспечения полной уплаты налогов и других обязательных платежей предприятиями, организациями, индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность на территории Спировского района Тверской области, руководствуясь Федеральным законом № 131 от 06.10.2003 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Спировский район Тверской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить комиссию по укреплению налоговой и бюджетной дисциплины при администрации Спировского района Тверской области в следующем составе:
Председатель комиссии:

- Панащук Ольга Борисовна, Глава администрации Спировского района;

Заместитель председателя комиссии:

- Шабаева Тамара Сергеевна, заместитель Главы администрации Спировского района;

Секретарь комиссии:

- Кривченко Галина Ивановна, начальник отдела доходов финансового отдела администрации Спировского района.

Члены комиссии:

- Михайлов Дмитрий Сергеевич, заместитель Главы администрации Спировского района;

- Сучилина Тамара Геннадьевна, главный специалист-уполномоченный района Торжокского межрайонного филиала № 2 Государственного учреждения – Тверское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации (по согласованию);

- Парфенова Любовь Михайловна, начальник отдела Государственного учреждения Управление пенсионного фонда Российской Федерации в г.Вышнем Волочке и Вышневолоцком районе (межрайонное) в Спировском районе (по согласованию);
- Куликова Елена Валентиновна, заведующий отделом природопользования администрации Спировского района;

- Горячев Михаил Юрьевич, заведующий юридическим отделом администрации Спировского района;

- Барыгина Эммилия Евгеньевна, заведующий отделом экономики и экономического анализа администрации Спировского района.

2. Утвердить Положение о комиссии по укреплению налоговой и бюджетной дисциплины при администрации Спировского района Тверской области (Прилагается).

3. Постановление Главы администрации Спировского района от 12.09.2000       № 329 «О создании комиссии при Главы администрации Спировского района по укреплению налоговой и бюджетной дисциплины», постановление Главы администрации Спировского района от 19.09.2011 № 350-п считать утратившим силу.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Спировские известия».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Спировского района Шабаеву Т.С.

И.о. Главы администрации района                                                        Д.С. Михайлов
Приложение
к постановлению

Администрации Спировского района

от 04.05.2012 № 183-п

Положение
о комиссии по укреплению налоговой и бюджетной дисциплины

при администрации Спировского района Тверской области
1. Общие положения

Настоящее Положение определяет цели, задачи и функции комиссии при администрации Спировского района Тверской области (далее – комиссия), пределы ее компетенции, порядок работы.

Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Губернатора Тверской области, Правительства Тверской области.

2. Цели и задачи комиссии

2.1. Контроль за своевременностью и полнотой уплаты налоговых и неналоговых платежей в бюджет Спировского района Тверской области и бюджеты городских и сельских поселений (далее – консолидированный бюджет), а также иных обязательных платежей.

2.2. Определение мер по обеспечению полноты взимания налоговых и неналоговых платежей в консолидированный бюджет, а также иных обязательных платежей.

2.3. Обеспечение эффективной деятельности налоговых и финансовых органов.

2.4. Мониторинг поступления и недоимки по налоговым и неналоговым платежам в консолидированный бюджет, а также иным обязательным платежам.

3. Полномочия комиссии

3.1. В целях эффективной реализации налогового законодательства, пополнения консолидированного бюджета, снижения задолженности по налоговым и неналоговым платежам в консолидированный бюджет и иным обязательным платежам комиссия полномочна:

3.1.1. Получать и заслушивать информацию и сообщения представителей налоговых органов, организаций, индивидуальных предпринимателей и физических лиц.

3.1.2. Получать от недоимщиков (юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц) предложения и графики погашения задолженности перед консолидированным бюджетом.

3.1.3. Ходатайствовать в случае необходимости перед соответствующими службами и ведомствами о проведении проверок финансово-хозяйственной дисциплины недоимщиков.

3.1.4. Вносить в установленном порядке предложения о привлечении к ответственности руководителей учреждений, предприятий и организаций за нарушение налогового и бюджетного законодательства Российской Федерации и нецелевое использование бюджетных средств.

3.1.5. Разрабатывать и вносить предложения Главе администрации Спировского района Тверской области.

4. Организация деятельности комиссии

4.1. Состав комиссии утверждается постановлением Главы администрации Спировского района Тверской области.

4.2. Заседания комиссии проводит председатель.

4.3. Заседания комиссии созываются председателем комиссии или его заместителем по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

4.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов комиссии.

4.5. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов решающим является голос председателя комиссии.

4.6. По итогам заседания комиссии оформляется протокол заседания, который подписывается председательствующим на заседании комиссии.

Исполнитель: Шабаева Т.С.

Согласовано: Кудряшова Л.Ю.

                          Аликпарова Ю.Г.

                          Горячев М.Ю.